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Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet; 

Lovforslaget. (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 40 Stemmer. 

Formanden': Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. < 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Stempelafgift af topografiske Kort. 

(Andên Behandling findes i Tidenden 
Sp. 848). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Lange: Ved Lovforslagets første Be- 
handling udtalte jeg min Tilslutning til 
Princippet i Lovforslaget: at de Virksom- 
heder, som benytter Arbejde, udført paa 
Geodætisk Institut}, som Grundlag for deres 
Virksomhed, kommer til at yde en rimelig 
Betaling for den Hjælp, de derved faar af 
Instituttet; men jeg udtalte mine Betæn- 
keligheder ved nogle af Lovforslagets En- 

I I , keltheder, ög disse Betænkeligheder er ikke 
blevet svagere, efter at Sagen har været til 
Behandling i Udvalget, hvor jeg fik det 
Indtryk, at det at lægge en saadan Afgift 
paa disse Virksomheder maaske ikke var 
Lovforslagets Hovedformaal, men at det i 
hvert Fald var et sideløbende Formaal at 
søge at føre saa meget som muligt af den 
Virksomhed, der nu udøves af private Virk- 
somheder, over til Geodætisk Institut, og 
dette kan jeg for mit Vedkommende ikke 
give min Tilslutning. Jeg tror, at Staten 
saa lidt som muligt skal give sig af med 
Næringsdrift.: Næringsdrift, udøvet af Sta- 
ten, er sikkert meget sjældent til Gavn for 
Staten selv. At den i dette Tilfælde som i 
mange andre er til Skade for private Virk- 
somheder, er givet, men heller ikke for 
Statens eget Vedkommende er det heldigt 
at komme ind paa Næringsdrift. Det vil i 
Almindelighed vise sig, at det er en dyr 
Drift, og det vil medføre, at der maaske 
skal antages betydeligt flere Funktionærer 

. end tidligere. Derfor er det efter min Me- 
ning meget tvivlsomt, om 홢. den Fordel, Sta- 홢 

ten opnaar ved nu at paalægge denne Af- 
gift, ikke gaar tabt ved, at Staten forøger 
sin Virksomhed. Ganske vist har Udvalget 
i Betænkningen udtalt, at man ved Kalku- 
lationerne over de Arbejder, man udfører i 
Geodætisk Institut, skal tage Hensyn til den 
Afgift, der lægges paa disse Kort. Det vilde 
ogsaa have været ganske urimeligt, hvis der 
skal konkurreres mellem de private Virk- 
somheder og Geodætisk Institut om Ud- 
førelsen af visse Arbejder, a t  Geodætisk 
Institut saa ikke behøvede at tage Hensyn 
dertil i sine Kalkulationer. Derfor er det 
da ogsaa en Imødekommen overfor de Syns-" 
punkter, jeg har gjort gældende, at Udval- 
get udtaler sin Tilslutning hertil. Men jeg 
synes ikke, det er tilstrækkeligt, at det saa- 
ledes er fastslaaet i en U dvalgs betænkning", 
og jeg synes heller ikke, at den højtærede . 
Forsvarsministers Tiltræden af Udvalgets 
Udtalelse var saadan, at man kan føle sig: 
helt sikker paa, at  dér virkelig vil blive vist, 
de private Virksomheder det naturlige Hen- ' 
syn, at de efter Afgiftens Indførelse vil blive 
ligestillet med Geodætisk Institut. Derfor 
og tillige af Hensyn til, at de forskellige 
Enkeltheder i Lovforslaget, som jeg har ud- 
talt Betænkelighed ved, ikke er blevet 
ændret 홢 den højtærede Forsvarsminister 
sagde ved anden Behandling, at der ikke var 
stillet Ændringsforslag, men naar der ikke 
fra min Side er blevet stillet Ændringsfor- 
slag, skyldes det alene, at jeg under For- 
handlingerne: blev klar over, at jeg kun 
fra <,et meget begrænset Antal Medlemmer 
kunde opnaa Tilslutning til disse, ellers vilde 
jeg have stillet de samme Ændringsforslag, 
som blev stillet af mine Partifæller i det 
andet høje Ting 홢, altsaa, af Hensyn til - 
Uklarheden vedrørende Lovforslagets vir- 
kelige Formaal samt af Hensyn til, at man 
ikke har villet gaa ind paa at fjerne nogle 
af disse; Bestemmelser, særlig Kontrolbe- 
stemmelserne, som jeg tror ikke alene er 
unyttige, men ogsaa skadelige 홢 det er 
givet,  at saadahne . Kontrolbestemmelser 
virker i høj Grad generende for Forretnings- 
livet, og jeg tvivler om, at den Slags Bestem- 
melser om Kontrol fra Statens Side betyder 
noget virkeligt 홢, skal jeg anbefale, mine 
Meningsfæller at  undlade at stemme ved - '. 
Afstemningen over Lovforslaget. : 

Jeppesen (Drusebjerg): Da mit Partis 
Ordfører er fraværende paa Grund af de 
vanskelige Trafikforhold, skal jeg ganske 
kort udtale mig paa håns Vegne. Der er jo 
ikke foretaget Ændringer i Lovforslaget, 
som det blev forelagt for det høje Ting, og 
da mit Partis Ordfører havde Lejlighed til 홢 


